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16. ročník 
Červen 2023 

 

  

Toto je den,  
který učinil Hospodin,  
jásejme a radujme se z něho. 
 

Žalmy 118:24  
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PotomÊřeklÊ(Ježíš)ÊTomášovi:Ê"PoložÊsvůjÊprstÊsem,ÊpohleďÊnaÊméÊruceÊaÊ
vložÊsvouÊrukuÊdoÊrányÊvÊmémÊboku.ÊNepochybujÊaÊvěř!"ÊTomášÊmuÊod-
pověděl:Ê"MůjÊPánaÊaÊmůjÊBůh."ÊJežíšÊmuÊřekl:Ê"ŽeÊjsiÊměÊviděl,Êvěříš.Ê
Blahoslavení,ÊkteříÊneviděli,ÊaÊuvěřili." 
ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊJanÊ20:27-29 

 
MilíÊbratřiÊaÊsestry, 
 
apoštol Tomáš žil přes tři roky s Ježíšem. Slyšel od Něj, co se mu má 
stát, i to, že po třech dnech vstane. A přes to vše, když se to stalo, ne-
věřil, že se to stalo. Řecký překlad říká doslova "nebuď nevěřící, ale vě-
řící". Použil jsem ekumenický překlad, protože se mi líbí slovo nepochy-
buj. Podle mého to vystihuje i postoj Tomáše, který věřil, když Ježíš byl 
s ním, že je Ježíš Mesiáš, král Izraele. Dokonce jednou byl ochoten s 
Ním zemřít, ale když sám Ježíš zemřel a dali ho do hrobu, zhroutil se 
mu život. I když mu učedníci říkali, že viděli Ježíše, nevěřil jim, pochy-
boval. Rychle se zabydlel ve své sebelítosti – „JežíšÊmiÊcelouÊdobuÊlhal.Ê
NeníÊkrálemÊŽidů.ÊBylÊtoÊjenÊobyčejnýÊmužÊ(iÊkdyžÊdělalÊaÊříkalÊněkteréÊ
opravduÊzvláštníÊvěci),ÊkterýÊnakonecÊzemřelÊaÊužÊnení.ÊZklamalÊmě,ÊtakÊ
jsemÊMuÊvěřil.“ 
 Jak často my pochybujeme? Ne o tom, co píšou na internetu nebo 
říkají v televizi (tomu věříme, aniž bychom pochybovali), ale co nám 
řekl Stvořitel světa, Boží Syn, Vítěz nad smrtí. Kolikrát jsme zažili tako-
vé to jemné (někdy i citelné) chvění kdesi v oblasti žaludku, nebo tu 
husí kůži, když jsme slyšeli Boží slovo nebo nějaký příběh, kdy Bůh jed-
nal. Kolikrát jsme na vlastní kůži zažili vyslyšení modlitby nebo takovou 
tu vnitřní radost v srdci, ačkoli nic viditelného, co by ji mohlo způsobit, 
se nestalo. A ten pokoj, když jsme seděli na zahradě a dívali se, jak to 
vše kvete a zelená, a tak jsme tak nějak cítili tu Boží přítomnost, 
s vědomím, to vše je tak krásné a složité, to nemohlo vzniknout 
z ničeho samo od sebe. Co ale potom, když se nám nepovedly zkoušky, 
v práci se na nás šéf vyvztekal, kolega vyvyšoval, nebo ses ráno probu-
dil s bolením v zádech nebo vyslechl špatnou zprávu u doktora? A co 
tehdy, kdy ses pohádal s manželkou nebo manželem? Co ta myšlenka: 
„OpravduÊ toÊ takÊ BůhÊ chtěl?Ê OpravduÊ toÊ bylaÊ taÊ praváÊ neboÊ tenÊ pra-
vý?“ (Ale když jste měli svatbu, tak jsi o tom nepochyboval.) Nevkráda-
la se nám do mysli myšlenka: „MáÊ toÊvůbecÊcenuÊvěřit?“Ê „JeÊ toÊvůbecÊ
pravda,ÊcoÊmiÊrodičeÊříkali?“Ê„JeÊvůbecÊpravda,ÊčemuÊjsemÊvěřil?“ Nejs-
me také jako ten Tomáš? Zklamal jsi mě, končím. „DokudÊsiÊnesáhnu,Ê
neuvěřím.“ 
 Pravděpodobně Ježíš teď nepřijde, abychom si sáhli do Jeho ran. 
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Ale vždy nám podává Svoje Slovo a říká: „Sáhni si, otevři a čti a po-
znávej mě. Vezmi si to, co ti dávám. Zkus to se mnou. Nepochybuj a 
věř, blahoslavení, kteří neviděli a uvěřili. Já jsem pořád stejný. Byl 
jsem mrtvý, ale jsem živý. Kdo ke mně přijde, toho nevyženu ven. Vy-
ryl jsem si tě do dlaní, znám tě tvým jménem.“ 
 Můžeme víru zahodit, ale co se tím změní? Myslíš, že nám bude 
líp? A jestli ano, tak věříš, protože nevíš, že bude líp (je to jenom víra 
založená na domněnce). (Já ti ale říkám, NEBUDE!) 
 Nebo když nás vede do církve, aby se nám zjevil v bratřích a 
sestrách. Nebo do vězení, k bezdomovcům a dětem na ulici, aby nám 
v nich ukázal sebe. Ale my se tomu tak bráníme (vždyť si za to můžou 
sami, to je pod naši úroveň). 
 Víra není to, že něco vidím, a tak věřím. Když něco vidím, nepo-
třebuji v to věřit, to vím. Víra je, že věřím, protože jsem slyšel a uvěřil, 
že je to pravda. Víra je, že vím, že i kdyby mi z těla kůži sedřeli, On 
jako poslední se nad ním postaví a řekne „Vstaň“. Víra je, že věřím, že 
mé oči Ho uvidí a potom mi ukáže ty svoje rány, které má na sobě kvůli 
mně, protože ty jsem měl mít já, ale má je On. On zemřel, abych já 
mohl žít. A tak když zde žiji, žiji ve víře v Syna Božího, který si mě za-
miloval a dal sám sebe za mě. 
 Už nepochybuji, už věřím. Věřím, že vše, co dopouští v mém ži-
votě, má smysl. To vše mě připravuje na věčný život s Ním. Věřím, 
protože Ho znám. Už nepochybuji, už věřím. 
 

Jirka Šimek 
 
 
 

 
 
 

 

OhlasyÊzeÊsetkáníÊstaršovstvaÊv květnu 
 
Sešli jsme se ve středu 24.5.2023 v Oáze v plném počtu. Na úvod se-
tkání přišly ještě Anička Kouřimská s Veronikou Jírovou k diskuzi o so-
ciálním fondu sboru. 
 

· Setkání vedl Štefan Halža, na úvod četl z Ř 12, 1-2, poté jsme se 
společně modlili. 

· Diskutovali jsme o sociálním fondu, který bychom rádi zřídili pro 
pomoc potřebným lidem. Dále o možnostech pomoci státu 

ÚАЉϾЈйЅ 

OЂІϻЍГ 
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v oblasti různých podpor a dávek. Fond by měly na starosti právě 
Anička s Veronikou. Základní informace budou na červnovém sbo-
rovém shromáždění, detailnější informace bychom pak rádi pre-
zentovali na srpnovém sborovém shromáždění. 

· Diskutovali jsme a rozplánovali akce, setkání a služby na červen 

· Shrnuli jsme body na červnové sborové shromáždění: 
  Informace o soc. fondu 
  Termínovaný vklad – rozhodnout o prodloužení na dalších  
         6 měsíců 
  Informace o ukončení členství 

 Jelikož body k projednání jsou více méně krátké informace, roz-
hodli jsme se udělat druhou červnovou neděli pouze krátkou sboro-
vou hodinu asi 15 minut po skončení bohoslužeb. O společný oběd 
nepřijdete, užijeme si ho 25.6. po skončení bohoslužeb u Jírových 
na zahradě. 

· J. Šimek informoval o otázce přechodu dorosťáků do Mládeže od 
příštího školního roku, někteří chtějí v Dorostu zůstat (věkově tam 
patří). Setkávání Dorostu v příštím roce je zatím stále otevřené. 

· Na základě absolvování kurzu pro staršovstva (Vzdělávání na ces-
tě) jsme pokračovali v diskuzi o vizi sboru, její formulaci, jak ji na-
plnit apod. Modlíme se, aby nás (starší a celý sbor) Pán proměňo-
val, aby v nás hořel Jeho oheň, dával nám poznání a moudrost, 
kam směřovat, do jakých nových věcí vstoupit, co změnit.  

· Chceme podpořit žatecký sbor, který staví novou modlitebnu. Roz-
hodli jsme se vyhlásit na ně sbírku, počínaje nedělí 29.5.2023. 

 
Setkání jsme zakončili společnými modlitbami. 
 
Zapsal  

Jiří Jíra 
 
 
 
 
 
 

DrahéÊsestry.Ê 
 
Zdravím Vás slovy z proroka Izajáše:Ê,,ÊStvořeníÊopírajícíÊseÊoÊtebeÊchrá-
níšÊpokojem,Êpokojem,ÊneboťÊv tebeÊdoufá“.ÊIzajÊ26,3.Ê 

OЂІϻЍГ 

ODBORÊSESTER 
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 Máme se o Koho opřít v každé situaci, Můžeme doufat v Toho, 
který je stále věrný. On nás nikdy nezklame, neodmítne, neříká -
zavolej později. Doufáme, že On se postará. Předchází nás, a dává 
nám svůj pokoj, jako ujištění, že ví o všem našem konání. Zůstaňme 
věrné v maličkostech, zakořeněné v Božím slově, abychom přinášely 
do našich obecenství chutné šťavnaté ovoce.                    
     Právě před týdnem, jsme se vrátily ze společné konference ses-
ter BJB v Nesvadoch. Některé z vás, měly možnost se jí zúčastnit. Vě-
řím, že stejně jako já, si odvezly podněty k přemýšlení. Konference, 
která měla téma: ,, Věrnost v každém čase“ slibovala konkrétní pohled 
na sama sebe i Toho, který je Věrný. Natalia Elijas a její úžasné obda-
rování, toto vše jen umocňovalo. Díky za vyslyšené modlitby i vám, 
které jste se za konferenci modlily.  Sestrám nechybělo ani sdílení 
s těmi, se kterými se dlouho neviděly. Bylo nádherné vidět vřelá obje-
tí, sdílení se smíchem i slzy smutku. K tomu všemu přetékající stůl 
dobrot, které připravily sestry z Nesvad a okolních sborů. Někdo řekl: 
je to tady taková ochutnávka nebe a to nelze předat, je třeba to pro-
žít.   
 Konference byla výjimečná také tím, že bylo představeno nové 
složení výborů v ČR a SR. 
 
ČeskýÊ výborÊOdboruÊ sesterÊBJB, bude další 4 roky pracovat ve slo-
žení:  
Jana Pospíšilová, Vilma Koblischková, Pavlína Pospíšilová, Iva Hlavso-
vá. 
 
Tímto také děkuji všem sestrám, které souhlas s tímto složením výbo-
ru potvrdily písemně.  
 Slovenský výbor pokračuje ve stejném složení.  
 
SlovenskýÊvýborÊOdboruÊsestierÊBJB:  
předsedkyně Drahomíra Čurilová, Ludmila Sýkorová, Katarina Sližiko-
vá, Jaroslava Cihová 
 
Tímto se uzavřela jedna kapitola a otevřela se další. Je to opravdu ve-
liká Boží milost, že práce sester pokračuje už více jak 50 let.  
 Navzdory velké nabídce různých jiných možností pro sestry se 
stále konají společné konference sester.  Vděčnost patří všem sestrám, 
které před více jak 50 lety tuto práci obnovily. Tenkrát začínaly kolem 
jednoho stolu- dnes je to 300 zúčastněných sester. Ve výboru se vy-
střídala řada obdarovaných sester, které si byly vědomy povolání 
k tomu, aby sestrám pomáhaly porozumět jejich poslání a tím, k jejich 
růstu a proměně. Aby skrze jejich proměnu, mohlo být proměňováno i 
celé společenství. V sestrách je velký potenciál každého sboru. Je dob-

ODBORÊSESTER 
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ré a užitečné, dát prostor jinakosti žen, protože to v jistých situacích 
přináší úspěch.   
 Tímto dopisem se s vámi loučím. Jsem vděčná za odvahu nových 
sester, že poslechly volání do služby. Jsem vděčná za věrnost a vytrva-
lost sester, které se rozhodly pokračovat. 
 Pán Bůh před ně postaví mnohé úkoly. Věřte, že se za vás modlí a 
potřebují i vaše modlitby. Není to jen slovo, které se říká. Výsledkem 
vyslyšené modlitby budou potěšeny obě strany. Vy i ty, za které se 
modlíte. Ať už ve vašem sboru je zavedeno setkávání sester, či není, 
můžete se na sestry obrátit i jako jednotlivci i skupiny sester. Vím jistě, 
že s vámi budou rády komunikovat. Pozvěte je do vašeho sboru. Právě 
z osobního setkání, může vzejít potřeba, o které dosud nevíte.  
 Zůstaňte upřímné vůči Duchu svatému i sami sobě a On vás po-
vede k těm, které potřebují povzbudit, pohladit, napomenout. Možná 
sestra vedle tebe, potřebuje tvoji radu, pomoc k novému nadechnutí. 
Možná, ta vedle tebe prožívá strach, nemá odvahu si říci o pomoc, bojí 
se společenství, že jí neporozumí. Modlitba, je to, čím se začíná a tou 
začni i ty. Duch svatý ukáže další krok.  
 Pomáhat jedna druhé a budovat zdravé vztahy ve společenství, 
bylo mé velké přání v průběhu let a je to i mé přání do té další kapitoly, 
kde každá z vás budete mít roli. Ať v  rodině, sboru, zaměstnání, tam,  
kam tě Pán Bůh postavil.  
 Co budeš psát v té nové kapitole ty?  Kéž Duch svatý podpoří od-
vahu každé z vás. Mějte porozumění jedna pro druhou, modlete se jed-
na z druhou, nezapomínejte na ty, které se za  vás také modlí a chtějí 
vás podpořit v růstu víry a oddanosti Nebeskému Otci. Kéž Pán Bůh ko-
ná ve vás i skrze vás.  
 Mé srdce je přetékající pohár vděčností, za těch 12 let milosti, ve 
které jsem směla poznávat Toho, který je Věrný. Sloužit v lásce Pána 
Ježíše Krista. V lásce, která převyšovala vše lidské. Pokud jsem snad 
některé z vás nevědomě ublížila, ať opomenutím, nevyslechnutím, čím-
koliv, prosím za odpuštění.  
 Zůstávám nadále s modlitbou a vděčností za vás všechny 
 
,,SámÊPánÊJežíšÊKristusÊnechťÊpovzbudíÊvašeÊsrdceÊaÊdáÊvámÊsíluÊkeÊkaž-
démuÊdobrémuÊčinuÊiÊslovu.Ê 

TesÊ2,17Ê 
 

Vaše  
Helena Včeláková  

bývalá předsedkyně Odboru sester BJB v ČR 
 

ODBORÊSESTER 
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JáÊ-ÊaÊradostná?! 
 
Radost se obvykle chápe jako štěstí, veselost, dobrá nálada. Ale větši-
na významných lidí, o kterých se mluví například v Bibli, zrovna vese-
lostí neoplývala. Mnoho jich žilo tvrdý život naplněný nepohodlím, ná-
mahou a i bolestí. O radosti se v Bibli mluví mnohokrát, ale ne nutně 
v kontextu s pohodlím, štěstím nebo osvobozením od obtíží. 
 Stávalo se mi, že mi lidé často říkali, že jsem jim připadala ra-
dostná. Já - a radostná?! Tak jsem se rozhodně necítila! Často jsem 
netrpělivá, nespokojená a kritizuji druhé. Vůbec jsem si neuvědomova-
la, že bych v sobě měla nějakou zvláštní radost. Moje první reakce 
byla: „Tihle lidé mi ze zdvořilosti lžou.“ 
 Ale pak mi došlo něco, co mě ohromilo: Možná, že opravdu vní-
mali radost. Ale ne ve mně, nýbrž radost, která k nim přišla skrze 
mne. Možná Bůh mým prostřednictvím konal své dílo, a to způsobem, 
kterého si byli ostatní více vědomi než já sama. Radost je totiž něco 
víc než jen pocit. 
 Uvažovala jsem, čím jsem dlouhá léta žila já sama. A došla mi 
jedna věc. Po všechna má léta byla mou dlouhodobou snahou věrnost 
- mému poslání a Bohu. Nebylo to ale pro mě mnohdy vůbec radostné: 
mnohdy jsem to prožívala velmi těžce, až jako jakési umírání. 
 Ale co když právě věrnost Bohu - který sám je nekonečná ra-
dost, nám nakonec přináší hlubokou radost? V Bibli jsem se dočetla o 
vztahu mezi věrností a radostí: „Zachováte-li moje přikázání, zůstane-
te v mé lásce. To jsem k vám mluvil, aby moje radost byla ve vás 
a aby se vaše radost naplnila“ (srov. Jan 15,9–11). A jinde: „Velmi se 
z toho radujte, když se octnete ve všelijakých zkouškách. Zkouška 
vaší víry vede k vytrvalosti“ (Jak 1,2).  
Dospěla jsem tak k závěru, že radost není pocit nebo věc, kterou má-
me: je to spíš místo, do něhož jsme pozváni vstoupit a pobývat tam. 
Radost je výsledkem vytrvalosti a také důvodem pro to, vytr-
vat. Každý máme jistě dlouhý seznam věcí, které nás trápí. Ale může-
me v tom všem být věrní. Můžeme vytrvat ... a přebývat v radosti. 
 
ZvečeraÊseÊuhostíÊpláč,ÊzjitraÊvšakÊjásot. 
MůjÊnářekÊjsiÊobrátilÊvÊtanec,ÊBože, 
přepásalsÊměÊradostí, 
abyÊtiÊzpívalaÊmáÊdušeÊbezÊustání. 
Hospodine,ÊmůjÊBože,ÊchciÊtěÊchválitÊnavěky!Ê(Bible,ÊŽlÊ30) 
 

podle knihy: Damaris Zehnerová 
Šťavnatá chuť všednosti, 

 

KÊДϻЇГўІϿЈй 
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WilliamÊRoscoeÊEstep:ÊÊPříběhÊkřtěnců 
RadikálovéÊevropskéÊreformace. 
 
Úryvek autora z předmluvy k českému vydání knihy:  
 I když vím, že Příběh křtěnců byl přeložen do 
více jazyků, nic mě neskýtá takové uspokojení jako 
vědomí, že nyní existuje i v češtině. Vždyť to bylo prá-
vě na území Československa, kde křtěnectví v roce 
1526 zapustilo své kořeny a rozšířilo se do dalších ze-
mí východní Evropy. A byla to také část této země, 
totiž Morava, která byla svědkem posledního půldruhé-
ho roku přímo neuvěřitelné činnosti Balthasara Hub-
maiera, než byl pro svou víru 10. března 1528 ve Vídni 
popraven. Křtěnectví 16. století předjímalo moderní 
baptismus v celé řadě bodů, byl to však právě Hubmaier, kdo vyslovil 
nejdůrazněji to, k čemu se baptisté i dnes rádi hlásí. Věřím, že ti, kdo 
budou pročítat stránky Příběhu křtěnců, budou, tak jako já, inspirováni 
ideály i příkladem těch, kdo tehdy s takovou horlivostí přijali Kristovo a 
novozákonní učení, že byli hotovi raději zemřít, než zapřít svou víru. 
 Vyprávěcí styl knihy umožňuje, aby si jí s užitkem přečetli všich-
ni čtenáři, nejen teologové. 

 
 
 
 

NeilÊT.ÊAnderson:ÊVítězstvíÊnadÊtemnotou 
 
Žiji svůj křesťanský život naplno--? Musí být můj život 
plný problémů? Dokážu se jich vůbec někdy zbavit? Od-
kud mé problémy pramení? 
 Dr. Anderson nám ve své knize ukazuje, že pro-
blémy lze přemoci tím, že poznáme, kým jsme v Kristu. 
Zkoušky a utrpení v našich životech vykonávají největší 
službu tím, že odhalují naše nesprávné cíle. Satan se vás 
bude snažit přesvědčit, že jste nehodní, nepřijatelní lidé 
nemocní hříchem, kteří v Božích očích nikdy nebudou nic 
znamenat. V Kristu můžeme znát Boha osobně. Náš 
vztah s Bohem skrze Krista je úhelným kamenem naší identity. 
 Neil T. Anderson vyučuje pastorační poradenství na seminářích a 
ve sborech. Přednáší praktickou teologii.  

Růžena Kucová 
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RozhovoryÊnadÊBiblí 
 

každé úterý v 18:00  
v Oáze  

 
Téma: 

 Evangelium podle Jana 
- 

Žalm 119 
 

 

Mládež 
pátek 19:30 

 
 

  2.6.   Jiří Šimek 
 
  9.6.   Vítek  
 
16.6.  Jiří Jíra 
 
23.6.  Daniel 
 
30.6.   Společná grilovačka 

 

Dorost 
čtvrtek 17:00  

 
  1.6. - ( 2.6. - bowling) 
 
  8.6.   Anička 
 
15.6.   Jirka 
 
22.6.   Dan 
 
28.6.   Jirka 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ? 

Skupinky 
 
 

SkupinkaÊvÊNovémÊBoru: 
‒ 
 
SkupinkaÊveÊStrážiÊpodÊRalskem:Ê 
 Pondělí 12. a 26.6. v 17:30 
 
SkupinkaÊvÊMimoni: 
 čtvrtek 8. a 22.6. v 18:00 
 
SkupinkaÊ„Východní“: 
 dle domluvy 
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NedělníÊbohoslužby 
 

  4.6.   vedení i kázání: Jiří Šimek 

 

11.6.  vedení: Martina Matysová 

    Slovíčko k dětem i dospělým: Jiří Jíra 

    Večeře Páně 

 

18.6.  vedení i kázání:  Štefan Halža 

 

25.6.  vedení i kázání: Jiří Šimek 

  

 

 

NedělníÊškolaÊ 
proÊdětiÊ3–10Êlet 

 

v klubovněÊv 1.ÊpatřeÊ 
 

 
  4.6.   Dary od Boha—Kornélius         Anička   
 
11.6.ÊÊÊSlovíčkoÊk dětemÊ–ÊOÊboháčoviÊaÊstodoláchÊÊ 
        JiříÊJíra 
 
18.6.    Boží stvoření - stvořil jsem tě  Petra  
 
25.6.   Boží stvoření - jsi v mé péči   Kamila 

 

ModlitebníÊsetkání 
 

 každou neděli v 9:00 
v kanceláři sboru 
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AKCEÊSBORU: 
 
Neděle 11.6.  Krátká sborová hodina 15 minut po skončení bohoslužeb 
Středa 21.6.  Setkání staršovstva v 18:00 
Neděle 25.6.  Závěr školního roku—společný oběd u Jírových na zahradě  
 
 
DALŠÍÊAKCE: 
 
 
 
 
TAXISLUŽBA: 
   David Matys, tel. 724 066 686 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Narozeniny tento měsíc slaví: 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VydaloÊBJB Brniště pro svou vnitřní potřebu 
Šéfredaktor:ÊMartina Matysová, martina.matys@bjb-brniste.cz, 607 705 926 

Korektura:ÊMartina Berková 
Tisk:ÊMartina Matysová 

UzávěrkaÊpříštího čísla je ve čtvrtek 22.6.2023 
Tento Zpravodaj je k přečtení i ke stažení na našich internetových stránkách: 

www.bjb-brniste.cz 

KϾГ,ÊЅϾϿ,ÊϽЉ?Ê 

BІϻЂЉЊћϿЄϿЇϿÊ 

  

  1.6. Marie Matysová 

  6.6. Lukáš Kuc 

14.6. Jiří Jíra 

  

  

  

  

  

  


